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NEDELJA, 15.07. - 15. nedelja med letom

08:30 za + Alojza, Romana OBERSKI in + ŠMIDOVE

PONEDELJEK, 16.07. Karmelska M. B.
TOREK, 17.07. - sv. Aleksij (Aleš), spokornik

08:00 za + Valentina KLEPEJA

SREDA, 18.07. - sv. Friderik (Miroslav), škof
ČETRTEK, 19.07. - sv. Arsenij, puščavnik

18:00 za + Friderika TERŽANA
za + Jožeta KLEPEJA

PETEK, 20.07. -  sv. Marjeta Antiohijska, mučenka
SOBOTA, 21.07. - sv. Danijel, prerok

08:00 v zahvalo in za dober namen
za + Janeza KRAPEŽA

NEDELJA, 22.07. - 16. nedelja med letom - Šmarjetna, Krištofova
08:30 za žive in rajne

za + starše DORNIK, FAJFER in sorodnike
za + Justino RIŽNAR in za starše

PONEDELJEK, 23.07. - sv. Brigita Švedska, red.
TOREK, 24.07. - sv. Krištof, mučenec

08:00 za + Anico METULJ

SREDA, 25.07. - sv. Jakob Starejši, apostol
ČETRTEK, 26.07. - sv. Joahim in Ana, starša DM

18:00 za + Ano, Jožeta PODPEČANA, Alojza in Apolonijo TERŠEK

PETEK, 27.07. - sv. Gorazd, Kliment, Sava in drugi učenci C. in M.
SOBOTA, 28.07. - sv. Viktor I., papež

08:00 za + Frančiško LAPORNIK (30. dan)

NEDELJA, 29.07. - 17. nedelja med letom

08:30 za + Jožefo RUPNIK (2. obl.)
za + Mihaela KURALTA (obl.)

“In šli so ter oznanjali, naj se spreobrnejo!”ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
21.07. - Lažiše (vas)
28.07. - Lažiše (okolica)

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
21.07. - Gračnica in Brstovnica (sodeluje vsa župnija)
28.07. - Globoko

LATINSKI PREGOVOR
Multitudo non est sequenda. -- 

“Ni treba slediti množici.”

NEDELJA, 15.07. - 15. nedelja med letom

10:30 za žive in rajne
za + starše LIPOVŠEK in + MOČIVNIKOVE

PONEDELJEK, 16.07. Karmelska M. B.
TOREK, 17.07. - sv. Aleksij (Aleš), spokornik
SREDA, 18.07. - sv. Friderik (Miroslav), škof
ČETRTEK, 19.07. - sv. Arsenij, puščavnik

17:30 za + Ano RAZBORŠEK

PETEK, 20.07. -  sv. Marjeta Antiohijska, mučenka
17:30 za + Henrika ZUPANCA

SOBOTA, 21.07. - sv. Danijel, prerok
09:00 za + Marico (obl.), Ivana JELENCA in starše

NEDELJA, 22.07. - 16. nedelja med letom - Šmarjetna, Krištofova
10:30 za + Alojza, Jožefo in Jožeta BIDERMANA (obl.); Franca in 

Vido KLENOVŠEK
za + Marjana, Jakoba, Ano POŽIN in starše MRAZ

PONEDELJEK, 23.07. - sv. Brigita Švedska, red.
TOREK, 24.07. - sv. Krištof, mučenec
SREDA, 25.07. - sv. Jakob Starejši, apostol
ČETRTEK, 26.07. - sv. Joahim in Ana, starša DM

17:30 za + Viktorijo ŽAGAR

PETEK, 27.07. - sv. Gorazd, Kliment, Sava in drugi učenci C. in M.
17:30 za + Karolino KAJTNA

SOBOTA, 28.07. - sv. Viktor I., papež
09:00 za + rodbine KRAŠOVEC, OJSTERŠEK in TERBOVC

za + Heleno, Milana TURNŠKA, Slavico GOLE in Alojza 
GUČKA

NEDELJA, 29.07. - 17. nedelja med letom

10:30 za žive in rajne
za + Franca ZUPANCA
za + Ivana PLANINŠKA



“Kristjan v družbi”
Zaključek razmišljanja p. B. Cestnika:
Izziv: braniti človeka kot človeka.

Za konec je moč prisluhniti le še lepi misli Benedikta XVI. o de-
lovanju v družbi in ljubezni, ki jo najdemo v njegovi okrožnici 
Ljubezen v resnici, ena najlepših okrožnic sploh, lepo napisana, 
globoka, se dotika teh globokih družbenih problemov: »Ljubezen 
je glavna pot družbenega nauka Cerkve.  Vsaka odgovornost in 
prizadevanje, ki ju opisuje ta nauk, zajema iz ljubezni, ki po Je-
zusovem nauku obsega vso Postavo. Ljubezen je pravo jedro os-
ebnega odnosa do Boga in bližnjega; je počelo mikro odnosov, 
prijateljskih, družinskih, malih skupin, p tudi makro odnosov, 
družbenih, gospodarskih in političnih; torej tudi v politiki lahko 
zmaga ljubezen.«

“Pričevalci vere živijo vero v običajnem življenju”

Toplo mi je pri srcu, ko izvem ali doživim, da se nekdo javno iz-
postavi glede svoje vere. Še posebej učinkovito je, ko to storijo 
ljudje, ki so na vidnem mestu. 
Ko so na sporedu velika tekmovanja, takrat lahko opazimo kdo 
izmed igralcev, trenerjev pokaže tudi navzven, da je veren. Zaradi 
razpleta SP v nogometu je v ospredju selektor naše južne sosede, 
Hrvaške. Selektor Zlatko Dalić se je javno izpostavil in takole dejal 
za glas koncila: »Vse življenje sem veren, tako vzgajam tudi svoje 
otroke. Vsako nedeljo gremo k sveti maši. Vera mi daje moč, ved-
no imam rožni venec v žepu in molim pred vsako tekmo. Zahvalju-
jem se Bogu za vsak dar, ker mi je dal moč in vero ter priložnost, 
da nekaj naredim v življenju.« Na drugem mestu je dejal: »Seveda 
človek, ko izgubi upanje, na pomoč kliče Boga. A pri meni je vera 
stalna. Za vse, kar sem dosegel v življenju, se moram zahvaliti 
Bogu. Brez njega in velikega motiva to ne bi bilo mogoče. Vseskozi 
imam pri sebi rožni venec. Ko začutim, da je to potrebno, sežem z 
roko v žep, se ga dotaknem in stvari postanejo lažje.«
Takšno pričevanje se lahko zgodi, če ima človek osebno vero.
Človek, ki je osebno veren, ki veruje v Troedinega Boga, ki goji 
ljubezen do Device Marije, si upa spregovoriti o veri brez zavijanja 
v neko milo obliko in izgovarjanja na pozitivne psihološke učinke 

vere. Preprosto in jasno pove, da mu vera daje moč in da moli k 
živemu Bogu.
Tudi ti si poklican k pričevanju vere. Vem, nisi nogometni tren-
er reprezentance, nisi na visokem političnem položaju, ampak si 
dedek, babica, oče, mati, mladostnik, otrok. Tam kjer si, si pok-
lican k svetosti. Mati Tereza je bila velika pričevalka, predvsem 
pa preprosta ženica, ki je mnogim na preprost način kazala pot 
k svetosti. Letošnji nnovomašnik Matic Lesjak je na eno izmed 
novomašnih podobic zapisal misel Jose Escivája: “Živite sveto v 
običajnem življenju!”
To je povabilo tebi, ki mnogokrat misliš, da je svetost nekaj kar ni 
zate. Svetost je tudi zate vabilo, svetost je upanje za današnji čas.

Šmarjetna nedelja 2018

Šmarjetno nedeljo bomo obhajali 22.07.2018 ob 08.30. V okviru 
priprav povabljeni, da pripravite oltarje za procesijo (1. oltar - 
Sevce, 2. oltar - Ogeče, 3. oltar - Senožete). 
Farani z vseh vasi povabljeni, da sodelujete pri čiščenju in kra-
šenju za lepo nedeljo. Čiščenje okolice in cerkve bo potekalo v 
soboto 21. julija po jutranji sveti maši. 
Gospodinje lepo vabljene, da spečete pecivo za pogostitev po sve-
ti maši na Šmarjetno nedeljo.
K dejavnemu sodelovanju kot običajno vabljeni pevci, ministranti, 
ključarji, nosilci neba, bander, luči.
Ker je na ta dan tudi Krištofova nedelja, bomo po sveti maši in 
procesiji imeli še blagoslov avtomobilov, voznikov in drugih ude-
ležencev v prometu.
Letos bo naša lepa nedelja še prav posebna, saj jo bo povzdignil 
novomašnik Matic LESJAK, ki bo imel tukaj ponovitev nove maše. 
Podelil nam bo tudi novomašni blagoslov. Lepo vabljeni.
 

Sveta Marjeta Antiohijska

Ali poznate življenje naše farne zavetnice? Ali veste vsaj kakšen 
delček iz njenega življenja? Če bi mene vprašali, bi v tem trenutku 
kaj več kot to, da je bila mučenka in da je živela v Antiohiji, ne 
vedel. Sramota!? Kako, da ne veste več? Ker tudi kaj pozabim, 
ker sem premalokrat prebral njen življenjepis in ker se o njenem 
življenju še nisem z nikomer pogovarjal. Zato zase in za vse, ki 

boste prebirali župnijski list, dajem nekaj osnovnih informacij o 
naši farni zavetnici.
Marjeta spada k štirinajstim priprošnjikom v stiski in je poleg 
Barbare in Katarine ena od svetih treh devic. Častijo jo v Mon-
tefiasconeju nad Bolsenskim jezerom. Stolnica sredi mesteca, ki 
je posvečena mučenki, se imenuje S. Margherita. V njej so tudi 
njene relikvije. 
Po legendi se je rodila v drugi polovici 3. stoletja v Antiohiji. Nje-
na dojilja jo je od rojstva vzgajala v krščanski veri. Ko je oče 
opazil, da zavrača poganske bogove, jo je prijavil oblastniku 
Olibriju. Ta jo je poskušal odvrniti od krščanske vere in se hotel z 
njo poročiti. Ker ga je zavrnila, jo je dal žgati z baklami, obesiti 
za lase in bičati. V zaporu naj bi se ji ponoči prikazal zmaj in jo 
hotel požreti. Naredila je križ, zmaj je zginil, rane, ki jih je dobila, 
pa naj bi se že naslednji dan čudežno zacelile. 
Mnogo ljudi se je po tem dalo krstiti, zato je prefekt ukazal, naj 
Marjeto obglavijo. 

V srednjem veku je veljalo, če je bilo vreme pred Marjetinim lepo, 
se je na njen dan začela žetev. Na 20. julij so tudi plačevali 
kmečko zakupnino. Sveto Marjeto velikokrat jo prikazujejo z 
zmajem. Večkrat je upodobljena tudi z drugimi devicami, nje-
no obglavljenje pa je na Carraccijevi sliki v cerkvi S. Maurizio v 
Mantovi. 

Goduje 20. julija, v vzhodni Cerkvi pa 13. julija.

Ime Marjeta najverjetneje izhaja iz latinskega oz. grškega imena 
Margarita, ki pomeni »biser«. Drugo ime zanjo je Marina, izpel-
janka iz lat. besede marinus, kar pomeni »morski«.

Pregovori: Če sv. Marjete dan deževalo bo, težko boš pod streho 
spravil seno. Sv. Marjeta grom in strelo obeta. Sv. Urh in sv. Mar-
jeta kače paseta.

»Oče, vere v enega pravega živega Boga in njegovega Sina Jezusa 
Kristusa mi nihče ne more vzeti iz srca. Pripravljena sem zanj 
preliti svojo kri, saj je tudi Jezus svojo prelil zame« (po »Zlati 
legendi«). 

Sveta Marjeta - prosi za nas!


